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رفع ابهامات برقی‌ها
 در خیابان بهشت

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران با حضور در صحن شورای 
شهر، درباره شائبه‌های مطرح‌شده  اتوبوس‌های برقی توضیح داد

مدتی است که موضوع وجود مخزن ۴۰لیتری گازوئیل 
در اتوبوس های برقی چینی خبرساز شده است و حتی 
رسانه‌های معاند هم به سوء استفاده از آن و خبر سازی 
جعلی پرداختند.  این موضوع بار دیگر دیروز )۱۲ اسفند( در 
سیصدو‌نهمین جلسه پارلمان شهری مطرح شد و برخی از 
نمایندگان شورا نکات مدنظر را بیان کردند و در نهایت هم 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران با 
حضور در صحن شورا برای رفع ابهامات، توضیحاتی ارائه داد.
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عرضه محصولات با قیمت مناسب در میادین تره‌بار

مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران: تلاش کردیم تا محصولات با قیمت 
مناسب در میادین میوه‌وتره‌بار عرضه شوند. به‌طور میانگین قیمت‌های تره‌بار با مغازه‌ها اختاف ۴۷درصدی 
دارند. همچنین امسال در مقایسه با سال گذشته ۳۰درصد تعداد مراجعه‌کنندگان به تره‌بار افزایش داشته‌است.

پویش اهدای شیرخشک 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در ماه مبارک رمضان، 
پویش اهدای شیرخشک به خانواده‌های کم‌برخوردار را در دستور داریم که با همراهی خانواده‌های شهدا و خیران 
در طول ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود و طی آن شیرخشک به خانواده‌های کم‌برخوردار دارای نوزاد اهدا می‌شود. 

تغییر ساعت  کار اماکن گردشگری 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: طی 3سال گذشته با ورود بیش از ۳میلیون نفر، بیشترین 
تعداد گردشگر و توریست را در تهران داشته‌ایم. گردشگری هم به اقتصاد شهر کمک می‌کند و هم فرصتی برای معرفی 
تهران است؛ اما ساعت کار اماکن گردشگری در ایام تعطیلات باید تغییر کند تا گردشگران فرصت بازدید داشته باشند.

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگاربحرانپریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پس از توضیحات معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
تهران درباره مخزن دیزلی اتوبوس‌های برقی، برخی از 
اعضای شورای شهر مواردی را مطرح کردند، اما همگی 
روی موضوع صیانت از منابع عمومی اتفاق‌نظر داشتند.

مهدی چمران، رئیس شورا: سیاست‌های حمل‌ونقل 
باید به‌گونه‌ای تعیین شود که حداکثر استفاده از امکانات 

موجود را ممکن سازد.
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: ورود ناوگان برقی به 
شهر تهران، یک دستاورد بزرگ برای شهروندان تهرانی است.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی: شورا تنها یک 
نهاد تشریفاتی نیست، باید مستمر بر عملکرد شهرداری 
نظارت داشته باشد و هرگونه اشکال را بموقع برطرف کند.

 محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه: 
متأسفانه برخی رسانه‌ها با انتشار اخبار نادرست، باعث 

ایجاد اختلاف و بی‌اعتمادی در جامعه می‌شوند.
 سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل‌ونقل: متأسفانه برخی رسانه‌ها با تغییر تیترها و 

محتوای مصاحبه‌ها، باعث ایجاد سوءتفاهم شده‌اند.
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی: 
سیاست‌های برتر حمل‌ونقل باید براساس داده‌های دقیق 
و پژوهش‌های دانشگاهی تعیین شوند تا از هدررفت منابع 

جلوگیری شود.

استفاده از گازوئیل برای سیستم گرمایشی
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل‌ونقل شورا، با طرح موضوع ‌وجود مخزن 
سوخت در اتوبوس‌های برقی گفت که کارشناسان 
کمیسیون از اتوبوس‌ها بازدید و استفاده از گازوئیل در 
سیستم گرمایشی را تأیید کردند. سیستم دیزلی برای 
کشورهای بسیار سردسیر است و در کشور ما و تهران 
که روزهای سرد بسیار کمی داریم، چنین سیستمی 
نیاز نیست؛ البته که قرار بود گرمایش اتوبوس‌ها هم از 

سیستم برقی تأمین شود.

یادگاری‌های ماندگار برای تهران
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
تهران هم در راستای شفاف‌سازی موضوعات مربوط 
به اتوبوس‌های برقی گفت: با همراهی رئیس‌جمهور 
۲هفته پیش در پایتخت شاهد ورود ناوگان برقی 
بودیم و اگر حمایت شورای ششم نبود، قطعا این اتفاق 
رقم نمی‌خورد. به‌صراحت عنوان می‌کنم که سیستم 
پیشران اتوبوس‌های برقی باتری و باک دیزلی آنها 
مربوط به سیستم گرمایشی است؛ چراکه پیمایش 
اتوبوس‌های برقی ۲۵۰ تا ۲۸۰کیلومتر است و اگر 
از باتری در سیستم گرمایشی استفاده شود، این 
پیمایش به ۲۰۰کیلومتر می‌رسد. یکی از موضوعات 
مهم برای ما این بود که پیمایش بیشتری با یک‌بار 
شارژ داشته باشیم. تأمین گرمایش آنی هم اهمیت 
دارد و باید در لحظه گرمایش تأمین شود که با باتری 
زمان بیشتری می‌برد. اتفاقی که این دوره در حوزه 
حمل‌ونقل رخ‌ داده و تا پایان دوره استمرار خواهد 
داشت، یکی از یادگاری‌های ماندگار برای تهران است.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

دستور 
جلسه 

اول

موضوع: بررسی لایحه بهای خدمات 
استفاده از مراکز فرهنگی و هنری 

شهرداری تهران )سال ۱۴۰۴(
نظر شورا: نرگس معدنی‌پور، رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی در توضیح 
این لایحه گفت که طبق دستورالعمل‌های 
سازمان فرهنگی و هنری، سال آینده 
بهای خدمات زیرمجموعه این سازمان 

۳۵درصد افزایش خواهد داشت.
تصمیم شورا: این لایحه با موافقت 

نمایندگان تصویب شد.

دستور 
جلسه 

سوم

موضوع: بررسی لایحه بهای خدمات 
فنی و کارشناسی واگذاری اماکن تجاری 
به‌صورت سرقفلی در میدان مرکزی میوه 

و تره‌بار )سال ۱۴۰۴(
نظر شورا: مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیسیون سامت، محیط‌زیست و 
خدمات شهری در جریان بررسی این 
لایحه عنوان کرد که ۴۰درصد برای 
افزایش بهای کارشناسی غرفه میادین 

میوه و تره‌بار پیش‌بینی‌شده است.
تصمیم شورا: نمایندگان در نهایت با 
افزایش ۲۵درصدی بهای خدمات فنی 

موافقت کردند.

دستور 
جلسه 

دوم

موضوع: بررسی لایحه تعیین اجاره‌بهای 
کیوسک‌های عرضه گل و مطبوعات )سال ۱۴۰۴(
نظر شورا: مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سامت، محیط‌زیست و خدمات شهری 
توضیحاتی درباره این لایحه مطرح کرد که 
پیشنهاد افزایش ۳۶درصدی ارائه شده است.

تصمیم شورا: نمایندگان با رقم پیشنهادی 
)۳۶ درصد( موافقت کردند.

نرخ کرایه ماهانه کیوسک‌ها در سال ۱۴۰۴
کیوسک‌های درجه یک:

 ۲میلیون و ۶۰۰هزار تومان 
کیوسک‌های درجه دوم:

 یک‌میلیون و ۷۰۰هزار تومان
کیوسک‌های درجه3: ۸۸۰هزار تومان

تعیین‌تکلیف ۳ دستور جلسه
اعضای شورای شهر تهران دیروز )۱۲ اسفند( ۳دستور 

جلسه داشتند که پس از بررسی، تعیین‌تکلیف شدند.

خوشحالی رئیس شورا از حضور مردم در بازار
مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری طبق روال همیشه پیش از آغاز 
جلسه در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤال‌ها پاسخ داد که در 

ادامه می‌خوانید.
شلوغی معابر و خیابان‌ها در روزهای منتهی به سال نو: خوشحالیم 
مردم را در بازار می‌بینیم و امیدواریم همیشه این امکان برای مردم وجود 

داشته باشد که بتوانند خرید کنند.
تمدید ۱۰ماهه شوراها: تمدید ۶ماهه شوراها پس از ردشدن در شورای 
نگهبان در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم رد شد. درباره تمدید 
۱۰ماهه هم شورای نگهبان پس از دریافت نظر هیأت عالی، نظر می‌دهد، 

اما دراین باره هنوز اظهارنظری نشده است.
ساماندهی دستفروشان: بازارچه‌هایی در شهر ایجاد شده، 
اما دستفروشان به فعالیت خود در معابر ادامه می‌دهند؛ بنابراین 
دستفروشان باید به مشاغل دیگری روی 
بیاورند؛ چراکه بساط‌گستری آنها سد معبر 
است و برای مردم مشکل ایجاد می‌کند و 

شهرداری باید به وظیفه خود عمل کند.
اختلال در خطوط مترو: حادثه و اتفاق 
در مترو رخ می‌دهد و ارتباطی به معاون 
حمل‌ونقل ندارد. وقتی از واگن‌ها زیاد 
کار می‌کشیم چنین مشکلاتی ایجاد 

می‌شود.
آسانسورهای مترو: در گذشته 
استانداردی نبود و آسانسورها در 
ایستگاه‌های مترو نصب می‌شدند و 
امروز استاندارد باب شده است. تردد 
با پله‌برقی در برخی ایستگاه‌ها 
مانند تجریش که ۷۰متر زیر زمین 
است، مشکلاتی دارد و باید برای 
استاندارد این آسانسورها تدبیری 

اندیشیده شود.

صیانت از منابع عمومی

پروژه ۴۷کیلومتری مسیر سرزندگی افتتاح شد و در اختیار شهروندان 
قرار گرفت؛ مسیری که مردم می‌توانند بدون دغدغه در آن پیاده‌روی 
کنند یا از دوچرخه و اسکوترسواری لذت ببرند. همچنین این مسیر 
۴بوستان بزرگ غرب پایتخت را به هم متصل و عبورومرور شهروندان 
در آنها را تسریع و تسهیل کرده است. پروژه مسیر سرزندگی دیروز )۱۲ 
اسفند( در صحن شورا مورد توجه برخی از نمایندگان قرار گرفت و از 

عملکرد شهرداری در اجرای این پروژه تقدیر شد.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: در ابتدای دوره نسبت به ایجاد 
مسیر دوچرخه‌سواری که بدون مطالعه انجام شده بود، انتقاد داشتیم، 
اما اکنون با مطالعه دقیق مسیر ۱۳۷۲کیلومتری طراحی شده که در 
فاز اول ۴۷کیلومتر آن به بهره‌برداری رسید و پایتخت‌نشینان علاوه بر 

دوچرخه، پیاده و با اسکوتر می‌توانند در آن تردد کنند.

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و 
خدمات شهری شورا: افتتاح ۴۷کیلومتر مسیر سرزندگی، اقدام بسیار 
خوب شهرداری تهران بود. نورپردازی، کاشت درختان و اتصال 4بوستان 
به واسطه این مسیر ظرفیت به‌هم‌پیوسته‌ای را ایجاد کرده است. این 
مسیر ۱۳ورودی دارد و برای عبورومرور معلولان هم مناسب‌سازی شده 
و کاشت بیش از ۸۵ هزار اصله درخت، درختچه، فضاسازی، نقاشی‌های 
دیواری و نصب المان‌ها جذابیت‌های این مسیر را برای خانواده‌ها 
دوچندان کرده است. امیدواریم بتوانیم در تمام مناطق این اتفاق را رقم 

بزنیم و فرهنگ استفاده از دوچرخه را نهادینه کنیم.

تقدیر شورا از عملکرد شهرداری در مسیر سر زندگی

کیلومتر نهایت پیمایش 280
اتوبوس‌های برقی است.

بهای خدمات 
مجموعه‌های سازمان 

فرهنگی هنری 
شهرداری تهران سال 
آینده افزایش خواهد 

داشت.
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اجاره‌بهای ماهانه 
کیوسک‌های گل و 

مطبوعات، سال آینده 
افزایش می‌یابد.
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بررسی ایمنی سازه‌ای بیمارستان‌های 
تهران  در مرحله پایانی

سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از 3سال 
پیش ارزیابی ایمنی ساختمان‌های مهم و بلند تهران را آغاز 
کرده و در همکاری با مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
تاکنون ارزیابی 6073دستگاه از این فهرست بلندبالای 
17هزار ساختمانی را به پایان رسانده است. بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی با وجود عدد کوچکی که به‌خود اختصاص 
داده‌اند، از مهم‌ترین این مراکز هستند. نگاهی داریم به 

آخرین وضعیت ایمن‌سازی بیمارستان‌های تهران.

 ایمن‌سازی کدام بیمارستان‌ها آغاز شده است؟
بیمارستان‌های فجر، رسول‌اکرم)ص(، فیروزآبادی، 

بوعلی، فیاض‌بخش، صدر، شهدای یافت‌آباد، اما‌م‌خمینی، 
جانبازان نیایش

 طراحی فرش‌های نوری با چه موادی انجام شده است؟
 گل‌های رنگارنگ بنفشه و لامپ‌های ال.ای.دی کم‌مصرف 
10سال مدت زمان ماندگاری فرش‌های نوری است

عواقب عدم‌ایمن‌سازی بیمارستان‌ها
 محرومیت از برخی خدمات شهری مثل پایان‌کار 

 معرفی به دادستانی برای اقدام قضایی
 افت درجه در سیستم اعتباربخشی وزارت بهداشت

وضعیت کلی
 تعداد بیمارستان‌ها در تهران: 159

 تعداد بیمارستان‌های ارزیابی و تعیین تکلیف شده: 149

 تعداد بیمارستان‌های تهران پیش از این 184دستگاه عنوان 
شده بود که با مراجعه و بررسی تیم‌های ارزیاب این تعداد 
به 159بیمارستان کاهش یافت و مشخص شد تعدادی از این 

مراکز تعطیل شده و تعدادی نیز درمانگاه هستند.

 10 بیمارستان تهران اجازه
 ارزیابی ندادند

اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری و کاهش 
خطر سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران:حدود 160بیمارستان در تهران وجود دارد که 
ارزیابی ایمنی همه آنها به پایان رسیده و ارزیابی‌ها هم 
نهایی شده است. فقط 10بیمارستان‌ از ورود تیم‌های 
ارزیاب ممانعت کردند که پیگیری‌ها برای اخذ مجوز 
ورود به این مراکز درمانی در حال انجام است و اگر 

همکاری نکنند اسامی آنها اعلام خواهد شد.

جلوه شبانه بزرگراه‌های تهران
  این شب‌ها اگر از محدوده بزرگراه‌های شهیدمدرس و 
چمران و همت در شمال تهران گذر کنید، در فضای سبز 
حاشیه این بزرگراه‌ها نقش‌ها و طرح‌های چشم‌نوازی را 
می‌بینید که با گل و نور به زیبایی جلوه‌نمایی و در تاریکی 
شب چشم‌ها را خیره می‌کنند. این طرح‌ها و نقش‌ها که در 
قالب فرش گل در آستانه رسیدن نوروز و بهار طراحی و اجرا 
شده‌اند تلفیقی از نورهای رنگارنگ و گل‌های رنگین بنفشه 
است که نوید آمدن بهار را می‌دهد. جزئیات اجرای این طرح 

را با حمید جوانی، شهردار منطقه 3مرور کرده‌ایم.

فرش‌های نوری دائمی 
حمید جوانی، شهردار منطقه 3: در راستای اجرای 
کارویژه بزرگراه مدرس و همچنین طرح‌های استقبال 
از بهار، فرش‌های نوری در بزرگراه مدرس طراحی 
و اجرا شد. این فرش‌ها تلفیقی از گل‌های رنگارنگ 
بنفشه که تجلی بهار هستند و نورهای رنگی است. در 
سال‌های گذشته هم فرش‌های گل اجرا می‌شد، اما در 
شب دید نداشت؛ از این‌رو برای نخستین‌بار در کشور 
و حتی خاورمیانه این طرح را اجرایی کردیم تا جلوه 
ویژه‌ای به شهر بدهیم. به‌دلیل استقبال شهروندان از 
اجرای این طرح، آن را به بزرگراه‌های شهیدان چمران 
و همت هم بسط دادیم و در حال حاضر 13فرش 
گل به مساحت 2هزار و 800مترمربع داریم. این 
طرح دائمی است چراکه فرش‌های نوری تا 10سال 
ضمانت دارند و گل‌های بنفشه هم بعد از فصل بهار که 
عمرشان به سر برسد با گل‌های فصل تابستان و سایر 

فصل ها تعویض می‌شوند.

13
فرش گل در فضای 
سبز بزرگراه‌های 
شهیدان چمران، 
همت و مدرس 
جانمایی شده‌اند.

2800
مترمربع مساحت 

فرش‌های 
گل طراحی 
شده در این 
بزرگراه‌هاست.

تکمیل کمربند سبز تهران 
لطف‌اله فروزنده، معاون مالی شهردار تهران: طرح ایجاد ۵۰هزار هکتار فضای سبز تهران از سال۱۳۹۰ کلید 
خورد و در این دوره با کار شبانه‌روزی و ایجاد ۷هزار هکتار، کمربند سبز تهران تکمیل و به‌زودی جشن آن 

برگزار می‌شود. درواقع با این کار اتفاق بزرگی در گسترش فضای سبز تهران رقم می‌خورد.

 جلسه309 پارلمان
شهری


